J
/

Агентство по регулированию цен
и тарифов Ульяновской обпастм

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

АГЕНТСТВО ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ ЦЕН И ТАРИФОВ
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

с^ С ? CP биЛ лЯ - С?Ос? 3 7 № / Я - J /

Экз. №____

г. Ульяновск

О внесении изменений в приказ Агентства по регулированию
цен и тарифов Ульяновской области от 18.11.2022 № 92-П

П р и к а з ы в а ю :
1. Внести в таблицу приложения №  1 к приказу Агентства

по регулированию цен и тарифов Ульяновской области от 18.11.2022 №  92-П
«Об утверждении стандартизированных тарифных ставок и формул платы
за технологическое присоединение к электрическим сетям территориальных
сетевых организаций Ульяновской области» следующие изменения:

а) строку 2.5.1.5.5.1 изложить в следующей редакции:

2.3.1.3.3.1 0,4 кВ и ниже
2.3,1.3 3.1 воздушные линии

на железобетонных опорах
рублей/км 1 316 967,89 X

изолированным
^1-20 кВ

2.3.1.3 3.1
сталеалюминиевым проводом
сечением от 100 до 200
квадратных мм включительно

^27,5-60 кВ
2.3.1.3.3.1

двухцепные 9 132 750,00

б) дополнить строкой 3.5.2.2.4.2 следующего содержания:

3.3.2.2.4.2 р1-10 кВ кабельные линии в каналах рублей/км 11 366 763,31 X
многожильные с бумажной
изоляциеи сечением провода
от 200 до 250 квадратных мм
включительно с двумя
кабелями в канале

0001149

2
в) дополнить строкой 4.4А.2  следующего содержания:

4.4.4.2 ✓~tl-20 кВ
4.4.4.2

распределительные пункты
(РП), за исключением
комплектных
распределительных устройств
наружной установки (КРН,
КРУН), номинальным током
от 500 до 1000 А включительно
с количеством ячеек от 5 до 10
включительно

рублей/шт 18 400 500,00 X

г) дополнить строкой 7.1.1.1 следующего содержания:

7.1.1.1 s ~ i35/6(10} кВ
7.1.1.1

однотрансформаторные
подстанции мощностью до 6,3
MBA включительно открытого
типа

рублей/кВт 58 880,14 X

2. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его
официального опубликования.

С.М .КурбатовРуководитель